1

证券代码：600825       证券简称：新华传媒        编号：临 2021-024

上海新华传媒股份有限公司

关于新闻出版行业经营性信息的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十二号——新闻出版》

的要求，现将上海新华传媒股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年上半年度

教材教辅发行的相关经营情况公告如下：

1、在上海市教育委员会与上海市新闻出版局联合发文的沪教委基系列红头

文件中，明确“教学用书发行工作委托上海新华书店负责”。

2、由于公司的教材教辅发行业务系面向上海市各区县，且不同属性（如公

办和民办，小学、初中和高中等）的学校所执行的结算方式亦不尽相同，春季教

材教辅收入通常在 6月份之前确认，秋季教材教辅收入通常在 12月份之前确认，

故公司教材教辅发行业务仅能分别在年中和年末两个时点准确计量和披露相应

的业务收入与成本情况。

2021 年 1 月 1 日至 2021 年 6 月 30 日，公司教材教辅发行业务相关情况如

下：

单位：万元  币种：人民币

 2021 年 1~6 月 2020 年 1~6 月 增长率

销售量（万册） 2,976 2,270 31.10%

销售码洋 28,446.63 20,592.80 38.14%

营业收入
注

 28,186.01 20,448.09 37.84%

营业成本 20,175.82 14,603.72 38.16%

毛利率（%） 28.42 28.58 下降 0.16 个百分点

注：营业收入增长主要系 2020 年疫情影响导致教材教辅结算与本报告期存在时

间差。

此外，公司无投资新兴业态且影响重大的、应当披露的其它业务。

2

特此公告。

上海新华传媒股份有限公司董事会

二〇二一年八月三十一日